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  RG.0002.11.2015 

 

Protokół  Nr XI/2015 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 27 listopada 2015 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 905, a 

zakończyła o godz. 1215. 

 

Ad.I. Godz. 905 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, 

który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o 

listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia 

posiedzenia w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 

Listy obecności radnych oraz pozostałych osób obecnych na sesji stanowią 

załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 907 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany 

porządek obrad sesji, do którego nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad. 

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 30.10.2015r.  

IV. Informacja burmistrza m. Zaklików o aktualnym stanie 

zaawansowania czynności związanych z nadaniem m. Lipa statusu 

uzdrowiska lub obszaru ochrony uzdrowiskowej. 

V. Wystąpienie Wójta Gminy. 

VI. Sprawozdanie z prac Komisji Stałej Rady Gminy. 

VII. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomyślu nad 

Sanem, 

2) przyjęcia Programu Współpracy Gminy Radomyśl nad Sanem z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2016 rok, 

3) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na 
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terenie Gminy Radomyśl nad Sanem przez osoby fizyczne i 

prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych 

dotacji, 

     4) obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako 

podstawa wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy 

Radomyśl nad Sanem w roku 2016, 

     5) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

     6) zwolnień z podatku od nieruchomości,  

     7) określenia wysokości stawek podatku od środków    

transportowych, 

     8) opłaty targowej na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem, 

     9) określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w 

zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 

     10) wyrażenia opinii o pozbawienie lasów charakteru ochronnego 

oraz uznanie lasów za ochronne, 

     11) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl 

nad Sanem, 

12) zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok. 

VIII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

IX.      Zakończenie XI sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 909                      

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    

z sesji Rady Gminy z dnia 30.10.15r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w 

biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe radnym, 

którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie 

internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady 

Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół  bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      

w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 910 

Burmistrz m. Zaklików Zdzisław Wójcik poinformował o aktualnym stanie 

zaawansowania czynności związanych z nadaniem m. Lipa statusu uzdrowiska 

lub obszaru ochrony uzdrowiskowej. 

Powiedział, że proces rozpoczął się odwiertem na działce w m. Lipa o pow. 

około 40 ha. Zostały określone strefy, które w maju br. zostały wstępnie 

zaakceptowane przez ministerstwo. Strefa A, najbardziej rygorystyczna,  

obejmie tereny gminy Zaklików o pow. około 100ha. Tereny gminy Radomyśl 

nad Sanem obejmą strefy B i C. Na chwilą obecną, w przypadku dojścia do 

porozumienia z gminą Radomyśl zostało by zlecone opracowanie operatu 

http://www.radomysl.pl/
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uzdrowiskowego, który później byłyby przedstawiony w ministerstwie zdrowia. 

Po akceptacji Prezes Rady Ministrów zatwierdza sieć. Pewną przeszkodą jest 

koncesja dla firmy Sierra Bravo na wykonanie odwiertów do poszukiwania ropy 

naftowej.  

 

Zabierając głos P. Agnieszka Galanty z Urzędu Miasta Zaklików powiedziała, 

że w 2012 roku  Rada Gminy podjęła uchwałę o przystąpieniu do prac 

związanych z nadaniem m. Lipa  statusu uzdrowiska. W latach 2013 -14 zostały 

wykonane odwierty eksploatacyjne, a gmina otrzymała świadectwo 

potwierdzające właściwości lecznicze wody. Marszałek Województwa 

Podkarpackiego zatwierdził dokumentację hydrologiczną ustalającą zasoby 

eksploatacyjne otworu wiertniczego. Kolejnym elementem było wyznaczenie 

stref uzdrowiskowych. Ministerstwo zdrowia wstępnie zaakceptowało przebieg 

stref. Wynikła jednak konieczność poszerzenia stref ochronnych B i C stąd 

konieczność podjęcia współpracy w gminą Radomyśl i objęcia strefami 

sołectwa Rzeczyca Długa, Dąbrowa Rzeczycka i Wola Rzeczycka.  Wskazany 

jest jednak podział sołectwa Rzeczyca Długa, gdzie zlokalizowana jest działka 

leśna należąca do Nadleśnictwa Janów Lubelski. Dla właściwego określenia 

granic stref i zachowanie walorów krajobrazowych, klimatycznych,  działka 

powinna być przyłączona do sołectwa Dąbrowa  Rzeczycka. Działka zmieniłaby 

położenie. Następnie P. Galanty przedstawiła charakterystykę stref, szczególnie 

koncentrując się na strefie B i C, obejmujące obszary gminy Radomyśl nad 

Sanem. Omówiła  ograniczenia występujące w tych strefach zgodnie z ustawą o 

lecznictwie uzdrowiskowym. Informacja w tym zakresie stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.   

P. Wójcik powiadomił, że coraz więcej gmin ubiega się o status uzdrowiska, 

dlatego, że przynosi to wiele korzyści i jest to dla wielu obszarów szansa 

rozwoju w różnych dziedzinach i zwiększenie miejsc pracy. Nadmienił również 

o woli współpracy gminy Stalowa Wola, którą wyraził prezydent. Chęć 

współpracy wyraził również wójt Zaleszan. Jest to  szansa dla całego regionu. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński powiedział, że ważny i 

decydujący jest głos mieszkańców sołectw na terenie gminy Radomyśl, w 

których mają być wyznaczone strefy ochronne. W tym celu odbędą referenda 

lokalne.  

Burmistrz Zdzisław Wójcik powiedział, że proces uzyskania statusu obszaru jest 

procesem długim i trudnym. Przepisy w tym zakresie są restrykcyjne. Podjęte 

zostały już działania i kroki i jest szansa, że w tej kadencji uzdrowisko 

powstanie. Zwrócił jeszcze uwagę na konieczność uzyskania koncesji na 

wydobycie wody leczniczej. Uzdrowisko nie może być prowadzone przez 

samorząd, dlatego konieczne jest znalezienie dużego inwestora, który 

przeznaczyłby duże środki na wybudowanie i prowadzenie uzdrowiska. 

Radny Bolesław Puka poruszył sprawę oczyszczalni ścieków typu chemicznego 

znajdującej się w Lipie.  Mówił, że oczyszczone ścieki są wpuszczane do rz. 
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Jodłówka. Podobnie oczyszczone ścieki z oczyszczalni w Radomyślu są 

zrzucane do tej rzeki, która jest coraz bardziej zanieczyszczona, mimo że ścieki 

są oczyszczone.  Zwrócił uwagę także na nieprzyjemne zapachy temu 

towarzyszące wydobywające się m.in. w Woli Rzeczyckiej. Zapytał jak się to 

ma do planowanego uzdrowiska.  

Burmistrz Wójcik przeprosił za uciążliwość i oznajmił, że aby wyeliminować 

ten problem oczyszczalnia biochemiczna w Lipie zostanie rozbudowana. W tym 

celu została już przygotowana dokumentacja techniczna i po uzyskaniu środków 

zewnętrznych inwestycja zostanie zrealizowana.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że w sołectwach na terenie gminy, które 

będą objęte strefami, będą przeprowadzone konsultacje. Zgodnie  z uchwałą 

mają się odbyć do końca tego roku. Wójt zapytał czy konieczny jest podział 

Rzeczycy Długiej. Czy nie dałoby się wynegocjować w ministerstwie uniknięcie 

tego podziału, który wśród mieszkańców tego sołectwa budzi niepokój. Podział 

byłby kosztowny i czasochłonny, związany z ustaleniem nowych granic.   

Wójt zapytał jeszcze o plany utworzenia nowej gminy obejmującej 

miejscowości Lipa, Gielnia i Goliszowiec. Czy to nie wpłynie na zaplanowaną 

granicę strefy A. Wójt zwrócił jeszcze na obostrzenia w strefach B i C 

związanych m.in. z zakazem palenia w piecach węglem, koksem czy miałem. 

Burmistrz Wójcik odnośnie utworzenia nowej gminy powiedział, że niczego to 

nie zmienia w kwestii przebiegu granic strefy A. Niezależnie czy to będzie 

gmina Zaklików czy gmina Lipa strefa będzie obejmować obecnie wyznaczone 

działki.  

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zaapelował o uniknięcie  

podziału Rzeczycy Długiej, któremu mieszkańcy tej miejscowości są przeciwni. 

To byłby problem dla gminy i społeczności lokalnej.  

Burmistrz Wójcik powiedział, że aktualnie nie jest w stanie odpowiedzieć czy 

możliwe jest odstąpienie od podziału. Kwestię czy jest to możliwe skonsultuje 

się z ministerstwem i informacja w tej sprawie zostanie przekazana gminie 

Radomyśl.  

 

Ad. V. Godz. 1000 

Wobec chwilowej nieobecności Wójta Gminy podczas obrad Przewodniczący 

Rady Gminy zaproponował rozpatrzenie jako następnego punktu obrad          

pkt. VI. Sprawozdanie z prac Komisji Stałej Rady Gminy. Natomiast punkt – 

Wystąpienie Wójta Gminy – będzie zrealizowany jako następny. 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej złożył jej Przewodniczący Bolesław 

Puka, odczytując protokół z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 17.11.15r. 

Tematem posiedzenia była kontrola działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy. 

Przewodniczący Komisji odczytał protokół z posiedzenia Komisji, którego treść 

została przytoczona poniżej. 
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„Na wstępie Kierownik ŚDS Dominika Czerepak - Drzymała zapoznała 

obecnych z funkcjonowaniem i strukturą organizacyjną Środowiskowego Domu 

Samopomocy. Przypomniała, że ŚDS powstał w 5 grudnia 2005r. z inicjatywy 

Wójta Gminy Jana Pyrkosza i ówczesnego Dyrektora  Wydziału Polityki 

Społecznej Urzędu Wojewódzkiego Mirosława Przewoźnika. Placówka jest 

domem pobytu dziennego i funkcjonuje przez 5 dni w tygodniu. Dom posiada 

35 miejsc i tyle też jest  uczestników. Kierownik nadmieniła jednak, że na jej 

wniosek skierowany do Wydziału Polityki Społecznej w Rzeszowie ŚDS od 

grudnia br. zyska kolejne miejsce, bowiem jest kolejna chętna osoba. W skład 

kadry placówki wchodzi: księgowa, 4 terapeutów, psycholog, kierowca i 

sprzątaczka.  

Kierownik nadmieniła, że aby otrzymać miejsce w ŚDS trzeba posiadać 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, czy zaświadczenie od lekarza 

neurologa, zaświadczenie od internisty. Na podstawie tych dokumentów można 

ubiegać się o miejsce w ŚDS poprzez złożenie wniosku do GOPS. Początkowo 

osoba jest przyjmowana na 3 miesiące zgodnie z przepisami. Po upływie tego 

terminu zespół wspierająco – aktywizujący złożony z pracowników ŚDS ocenia 

stan w jakim znajduje się dana osoba i na jaki okres może być przyjęta tj. 

wydana decyzja kierująca do placówki. Zazwyczaj jest to okres 3 letni dla 

mieszkańców  naszej gminy, a dla osób z gmin ościennych na 1 rok.  

Radny Bolesław Puka zapytał o ilość osób w ŚDS pochodzących z innych 

gmin. 

Kierownik odpowiedziała, że w sumie z innych gmin tj. Zaleszany, 

Zaklików i Annopol, z którymi zostały zawarte porozumienia, jest 8 osób. 

Radny Zbigniew Ptak powiedział, że ŚDS liczy sporą liczbę uczestników i 

w związku z tym zapytał czy są podzieleni na grupy lub zespoły dla 

prowadzenia zajęć.  

Kierownik wyjaśniła, że uczestnicy są zgrupowani, wedle ich woli i 

umiejętności,  pracowniach, gdzie są prowadzone różne zajęcia i treningi np. 

kulinarne, umiejętności praktycznych, społecznych, budżetowych, 

higienicznych i wiele innych form.  

Radny Zbigniew Ptak zapytał o stopień integracji uczestników i czy są 

ewentualne przypadki agresji z ich strony. 

Kierownik powiedziała, że podopieczni  są zintegrowani. Służą temu 

m.in. wyjazdy na różne imprezy, zawody sportowe, spartakiady. Uczestnicy 

chętnie biorą udział w wyjazdach, wycieczkach, a część z nich jest uzdolniona 

sportowo, czego dowodem są liczne trofea, puchary i dyplomy. Spośród 

podopiecznych jest jedna osoba, która jest nieprzewidywalna w zachowaniu. W 

przypadku większych  problemów z osobami przejawiających czasami agresję 

dana osoba jest kierowana do psychiatry. 

Radny Bolesław Puka zapytał jak wygląda współpraca i poziom integracji 

pracowników ŚDS.  
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Kierownik odpowiedziała, że kadra składająca się z osób pracujących od 

wielu lat,  jest bardzo zgrana i zintegrowana. Współpraca układa się bardzo 

dobrze, nie ma żadnych zgrzytów i problemów.   

Radny Jerzy Gorczyca zapytał czy uczestnicy ponoszą odpłatność za 

pobyt w ŚDS. 

Kierownik powiadomiła, że jest ustalona odpłatność za pobyt w ŚDS. Jest 

to 250%  kryterium dochodowego uczestnika.  

Radny Jacek Pamuła zapytał z jakich środków jest finansowana 

działalność ŚDS. 

Kierownik powiedziała, że Dom utrzymywany jest ze środków wojewody 

podkarpackiego. Jest ustalona dotacja na jednego uczestnika w kwocie 1020 zł 

miesięcznie. Od przyszłego roku kwota wzrośnie do 1080 zł.  

Radny Bolesław Puka zapytał o współpracę z Środowiskowymi Domami 

Samopomocy z innych gmin. 

Kierownik oznajmiła, że współpraca bardzo dobrze się układa. ŚDS - y 

spotykają się, organizowane  są różne imprezy integracyjne, zawody sportowe, 

spartakiady. 

Radny Jacek Pamuła zapytał o współpracę z innym organizacjami 

pozarządowymi w tym ogólnopolskimi. 

Kierownik ŚDS wyjaśniła, że placówka współpracuje przede wszystkim z 

lokalnymi stowarzyszeniami m.in. z Żabna, Rzeczycy Długiej  przy organizacji 

różnych imprez.  Jest dobry kontakt ze szkołami, są prowadzone zajęcia 

integracyjne z uczniami i dziećmi z przedszkoli. Bardzo dobra współpraca jest 

również z  Domem Rekolekcyjnym w Radomyślu.  

 

Następnie członkowie Komisji zostali zapoznani przez Kierownik ŚDS z  

pracowniami w których prowadzone są zajęcia z uczestnikami tj. 

metaloplastyki, kulinarnej, rękodzieła, komputerowej, muzycznej, rehabilitacji i 

fizjoterapii. Ponadto funkcjonuje kółko fotograficzne, Club Cafe, Klub Ludzi 

Ciekawych oraz prowadzane są zajęcia z Dramy. 

 

W dalszej części Kierownik ŚDS poinformowała o innych formach 

działalności kadry ŚDS, których celem jest wdrażanie w życie społeczne 

podopiecznych i niwelowanie wykluczenia społecznego. Powiadomiła, że 

między innymi organizowane są wycieczki, wyjazdy do kina pizzerri, do 

kawiarenek. Dzięki pobytowi w ŚDS rodzice są odciążeni od obowiązku opieki, 

a uczestnicy mają możliwości rozwoju i z dużą chęcią przyjeżdżają do ŚDS z 

zadowoleniem biorąc udział w zajęciach. Kierownik nadmieniła, że podczas 

transportu uczestnikom towarzyszy opiekun. Na miejscu uczestnikom 

organizowany jest wolny czas, mają wiele atrakcji. Jest zapewniona opieka 

lekarska, w tym psychiatryczna czy stomatologiczna. Kierownik nadmieniła, że 

obiekt ŚDS zgodnie z przepisami jest przystosowany dla potrzeb uczestników w 
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tym osób niepełnosprawnych. Pracownie są wyposażone w odpowiedni sprzęt i 

urządzenia zapewniające i ułatwiająca prowadzenie zajęć. 

  

W dalszej części posiedzenia Komisja dokonała kontroli księgi wyjść i 

wyjazdów służbowych pracowników ŚDS. 

W oparciu o uzyskane dane i informacje Komisja stwierdza, że ewidencja jest 

prowadzona na bieżąco i nie wniosła uwag do prowadzonej księgi. 

    

Radny Jacek Pamuła zapytał o prowadzone kontrole ŚDS – u w tym przez 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki. 

Kierownik ŚDS powiedziała, że są przeprowadzane kontrole przez 

Wydział Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego jak również kontrole 

realizowane przez Urząd Pracy, ZUS czy Sanepid.  

Kierownik ŚDS nadmieniła jeszcze, że jest realizowany program ochrony 

i promocji zdrowia psychicznego, w ramach którego organizowane są działania i 

spotkania w kierunku promowania zdrowia psychicznego. Z realizacji programu 

corocznie składane jest sprawozdanie podczas sesji Rady Gminy.” 

Po odczytaniu protokołu Przewodniczący Komisji od siebie wyraził 

bardzo dobrą i pozytywną opinię o pracy kierownik Środowiskowego Domu 

Samopomocy i kadry, o której członkowie komisji mogli naocznie się 

przekonać, a być może nieświadoma tego jest społeczność lokalna. Zwrócił 

uwagę na bogate wyposażenie pracowni, które pomagają w prowadzeniu zajęć i  

z którego uczestnicy bez ograniczeń mogą korzystać. 

 

Ad. VI. Godz. 1014 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków 

zgłoszonych na sesji  Rady Gminy odbytej  w dniu 30.10.15r. 

Wniosek radnego Jerzego Gorczycy: 

1. „Zwracam się o zabezpieczenie środków w budżecie na rok 2016 na 

kontynuację dalszych prac na rowie melioracyjnym w sołectwie Musików. 

Nadmieniam, że część środków zabezpieczy stowarzyszenie rolników Rzeczyca 

Długa i Musików.” 

Odpowiedź: 

Został opracowany kosztorys ofertowy robót na rowie melioracyjnym w 

Musikowiu określający wartość i zakres robót. Wykonanie prac będzie 

kosztowało około 30 tys. zł. i te środki będą zaplanowane w projekcie budżetu 

na 2016r. w celu kontynuacji zadania w przyszłym roku. Prace są konieczne, 

aby odwodnić teren nowego osiedla.  

 

Wnioski radnego Rafała Bartochowskiego: 

 „Zwracam się z prośbą o: 
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2. Zabezpieczenie środków finansowych w przyszłorocznym budżecie gminy w 

roku 2016 na remont mostu na rzece Łukawica w Kępie Rzeczyckiej. 

Odpowiedź: 

Zadanie uznane jako zniszczone (obiekt) w trakcie powodzi – do realizacji w 

ramach usuwania skutków powodzi z dotacji MAiC wg opracowywanego 

obecnie projektu technicznego przebudowy mostu na Łukawicy. 

 

3. Zaplanowanie środków w budżecie gminy na rok 2016 na wykonanie projektu 

chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 856 od cmentarza w Woli Rzeczyckiej do 

skrzyżowania z drogą Wojewódzką 855. 

Odpowiedź: 

Opracowanie projektu w 2017 roku. Plan w 2016r. zakłada wykonanie w Woli 

Rzeczyckiej:  

1) drogi na Turkach, 

2) temomodernizację domu ludowego 

3) remont szatni LZS (kontynuacja) 

4) dobudowa sieci wodociągowej. 

 

4. Zabezpieczenie środków w budżecie gminy na rok 2016 na wykonanie opaski 

przeciwpowodziowej przy rzece Łukawica w Woli Rzeczyckiej.” 

Odpowiedź: 

Zadanie możliwe do realizacji w ramach ćwiczeń zgrywających powiatu 

stalowowolskiego lub województwa. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad.VII/1. Godz.1036  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomyślu nad 

Sanem przedstawiła Kierownik ŚDS Dominika Czerepak - Drzymała. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie przedstawionego projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/67/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.VII/2. Godz.1039  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Gminy Radomyśl nad Sanem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok przedstawił  Wójt 

Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
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Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

przegłosowanie projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/68/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/3. Godz. 1041 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

prowadzonych na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem przez osoby fizyczne i 

prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji przedstawił  Wójt 

Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie przedstawionego projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/69/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/4. Godz. 1044 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 

przyjmowanej jako podstawa wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy 

Radomyśl nad Sanem w roku 2016 przedstawił  Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Wójt Gminy  zaproponował stawkę średniej ceny skupu żyta w wysokości 

obowiązującej w bieżącym roku tj. 40,00 zł, co daje kwotę podatku rolnego 

100,00 (40,00 zł x 2,5 q = 100,00 zł). 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję Wójta Gminy. 

W głosowaniu za stawką 40,00 zł  głosowało 15 radnych – jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym 

projektem uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/70/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. VII/5. Godz. 1047 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości przedstawił  Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

W zestawieniu propozycji stawek podatkowych od nieruchomości Wójt Gminy 

zaproponował  następujące stawki: 

- pkt. 1 – Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania ewidencji gruntów i 

budynków od 1 m kw. powierzchni: 
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Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,60 zł. 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

W głosowaniu przyjęto stawkę 0,60 zł. – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

 

- pkt. 2 – Pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 1 ha 

powierzchni. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 4,58 zł. 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 

W głosowaniu przyjęto stawkę 4,58 zł. – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

 

- pkt. 3 – Pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,13 zł. 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 

Za stawką 0,13 zł głosowało 15 radnych – jednogłośnie. 

Przyjęto stawkę 0,13 zł. 

 

-  pkt.4 – Od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o 

których mowa w ustawie z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji … 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 3,00 zł. 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 

Za stawką 3,00 zł głosowało 15 radnych – jednogłośnie. 

Przyjęto stawkę 3,00 zł. 

 

-  pkt.5 - Od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m kw. powierzchni 

użytkowej. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,37 zł. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zgłosiła stawkę 0,36 zł. 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 

Za stawką 0,37 zł głosowało 11 radnych. 

Za stawką 0,36 zł głosowało 4 radnych. 

Przyjęto stawkę 0,37 zł. 

 

- pkt.6 -  Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności gospod. od 1 m kw. pow. użytkowej. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 12,60 zł. 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Za stawką 12,60 zł głosowało 15 radnych – jednogłośnie. 

Przyjęto stawkę 12,60 zł. 
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- pkt.7 – Od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m kw. 

powierzchni użytkowej. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 10,68 zł. 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 

Za stawką 10,68 zł głosowało 15 radnych – jednogłośnie. 

Przyjęto stawkę 10,68 zł. 

 

- pkt. 8 – Od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych 

przez podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m kw. powierzchni 

użytkowej.  

Wójt Gminy zaproponował stawkę 4,65 zł. 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 

Za stawką 4,65 zł   głosowało 15  radnych – jednogłośnie. 

Przyjęto stawkę 4,65 zł. 

 

- pkt. 9 - Od pozostałych budynków (kuchnie letnie, szopy, budynki gosp., 

garaże) od 1 m kw.  w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

dział. pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 3,25 zł. 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 

Za stawką 3,25 zł   głosowało 15  radnych – jednogłośnie. 

Przyjęto stawkę 3,25 zł. 

- pkt. 10 – Od budowli.  

Wójt Gminy zaproponował stawkę 2% ich wartości. 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Za 2%   głosowało 15  radnych – jednogłośnie. 

Przyjęto 2%  od wartości budowli. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym 

projektem uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały wraz z przyjętymi stawkami został 

przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/71/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/6. Godz. 1059 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 

przedstawił  Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym 

projektem uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/72/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/7. Godz. 1101 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych na rok 2016 przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Radny Jacek Pamuła zaproponował, aby przyjąć całościowo wszystkie stawki 

zaproponowane przez Wójta Gminy, jeśli nie będzie innych zgłoszeń. 

Wszystkie Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały propozycje stawek podatku 

od środków transportowych na rok 2016 zgłoszonych przez Wójta Gminy. 

Z sali nie padły inne propozycje stawek. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wszystkie stawki podatku 

od środków transportowych na rok 2016 zaproponowanych przez Wójta Gminy. 

W głosowaniu stawki zostały całościowo przyjęte – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedłożony projekt 

uchwały wraz z przyjętymi stawkami. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty  – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/73/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/8. Godz. 1101 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy 

Radomyśl nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały propozycje opłaty targowej 

zgłoszonych przez Wójta Gminy. 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycje stawek opłaty 

targowej zgłoszonych przez Wójta Gminy. 

W głosowaniu stawki opłaty tragowej przyjęte – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedłożony projekt 

uchwały wraz z przyjętymi stawkami opłaty targowej. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty  – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/74/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

 

Ad. VII/9. Godz. 1110 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wzorów deklaracji i 

informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i 

leśnego przedstawiła  Kierownik Referatu Podatków i Opłat Danuta Chamera. 
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Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje 

Stałe.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego 

projektu uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/75/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/10. Godz. 1112 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia opinii o pozbawienie lasów 

charakteru ochronnego oraz uznanie lasów za ochronne przedstawiła  Kierownik 

Referatu Podatków i Opłat Danuta Chamera. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym 

projektem uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/76/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/11. Godz. 1114 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna 

Szeliga. 

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje 

Stałe.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Puka poinformował, że w trakcie  

swego posiedzenia Komisja wystąpiła z wnioskiem: 

„Opracowanie programu gospodarki ściekowej obejmującego wszystkie 

miejscowości na terenie gminy i zakładającego ewentualną  współpracę gminy z 

osobami indywidualnymi w realizacji budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków w zakresie sfinansowania zadania.” 

Wójt Gminy odnosząc się do złożonego wniosku powiedział, że wskazane 

byłoby opracowanie koncepcji, zakładającej wykonanie sieci kanalizacyjnej czy 

przydomowych oczyszczalni ścieków i programu wsparcia dla osób chcących 

indywidualnie wybudować oczyszczalnię. Dzięki temu mieszkańcy będą 

wiedzieć  co w jakiej miejscowości jest planowane i będą mogli skorzystać z 

pomocy finansowej przy budowie przydomówek. Niemniej jednak wykonanie 

sieci kanalizacyjnej czy przydomowych oczyszczalni ścieków obejmujące całą 

miejscowość uzależnione jest od możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego 

projektu uchwały. 
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W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XI/77/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/12. Godz. 1126 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 

2015 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje 

Stałe.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym 

projektem uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – 

jednogłośnie  (radny Jacek Pamuła zwolnił się z uczestniczenia w obradach od 

godz. 1130). 

Uchwała Nr XI/78/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano przystąpiono do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad. 

 

Ad. VIII. Godz.1150 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo z Podkarpackiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w sprawie analizy bezpieczeństwa ruchu drogowego w 

zakresie usytuowania przejść dla pieszych w ciągu dogi wojewódzkiej Olbięcin 

– Stalowa Wola w rejonie przystanków autobusowych. W piśmie nadmieniono, 

że lokalizacja przejść została negatywnie zaopiniowana, ze względu na  fakt iż 

projekt remontu drogi nie zakładał wykonanie przejść, które należy lokalizować 

w miejscach znacznej koncentracji ruchu pieszych, a nie w rejonie 

dwustronnych przystanków.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział o przedłużającej się procedurze 

lokalizacji przystanków autobusowych w Rzeczycy Długiej i Radomyślu i 

kilkukrotnym monitowaniu w tej sprawie z Zarządzie Dróg Wojewódzkich. 

Było również wysłane pismo w tym temacie. Po pewnym czasie miejsca 

planowanych przystanków skontrolowała komisja wojewódzka, która 

negatywnie zaopiniowała usytuowanie przystanku  w Rzeczycy Długiej, 

natomiast nie odniosła się do przystanku w Radomyślu. Obecnie oczekujemy na 

oficjalne pismo. Przewodniczący powiedział, że jest to bardzo dziwne 

zachowanie PZDW.  

Wójt Gminy wyraził zdanie, że należy rozróżnić Podkarpacki Zarząd 

Dróg Wojewódzkich od Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli, z 

którym współpraca dobrze się układa. Wszelkie zgłoszenia z gminy 

wykonywane są przez Rejon stalowowolski na bieżąco w ramach jego 

kompetencji.    
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Radny Julian Geneja na prośbę mieszkanki ul. Sandomierskiej w 

Radomyślu zwrócił uwagę na zły stan techniczny chodników przy tej ulicy oraz 

niewłaściwe odwodnienie tego rejonu co skutkuje zalewaniem jej posesji i 

trudnościami w poruszaniu się zwłaszcza po intensywnych opadach deszczu.  

Wójt Gminy powiedział, że obecnie w gminie są bezrobotni zatrudnieni w 

ramach robót publicznych, którzy mogą zająć się odwodnieniem terenu. Należy 

dokonać wizji na miejscu z udziałem radnego oraz  sołtysa i podjąć stosowane 

decyzje i działania. Niewielkim kosztem i nakładem będzie to zrealizowane.  

Radny Bolesław Puka zwrócił uwagę na zbyt wąski przejazd z płyt 

blaszanych na korytkach odwadniających ścieżkę rowerową przy wjeździe do 

posesji P. Grażyny Borys i do drogi gminnej w Żabnie prowadzącej do lasu. 

Dwa przęsła blaszane w tym miejscu to za mało. Wskazane byłoby dołożenie 

jeszcze jednego. Przypomniał jeszcze o zniszczonym chodniku na przeciw 

przystanku autobusowego przy budowie ścieżki. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy będzie odbiór ścieżki 

rowerowej, ponieważ również mieszkańcy Musikowia mają pewne uwagi co do 

budowanej trasy. Przy odbiorze te sprawy można by zgłosić.  

Wójt Gminy odpowiedział, że prawdopodobnie w najbliższy poniedziałek 

odbędzie się odbiór.  

Radna Marzena Garbacz zapytała, w związku z informacją burmistrza 

Zaklików o konieczności dalszych uzgodnień w sprawie powstania uzdrowiska 

w Lipie i przedłużającą się procedurą, czy czas wyznaczony zgodnie z uchwałą 

Rady Gminy o przeprowadzeniu konsultacji do końca grudnia br. w trzech 

miejscowościach nie został wyznaczony zbyt wcześnie.  

Wójt Gminy powiedział, że faktycznie jest zbyt wcześnie aby 

przeprowadzić referendum. Jest wiele niewiadomych w sprawie uzdrowiska, nie 

wyjaśniona jest jeszcze kwestia konieczności podziału Rzeczycy Długiej. Czy to 

będzie konieczne czy nie. Radni mogą zawnioskować o przesunięcie terminu 

konsultacji.  

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek o przesunięcie terminu 

przeprowadzenia konsultacji dotyczących nadania sołectwom Wola Rzeczycka, 

Dąbrowa Rzeczycka oraz części sołectwa Rzeczyca Długa statusu obszaru 

ochrony uzdrowiskowe z do 31.12.15r. na 30.06.2016r. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 

W głosowaniu wniosek przyjęto stosunkiem głosów – 11 głosów „za”, 3 głosy 

„wstrzymujące”. 

 

Podczas  sesji zgłoszono następujące wnioski: 

Wniosek radnego Juliana Geneji: 

1. „Zwracam się z prośbą o remont jezdni i chodnika na ulicy Kościuszki i 

Osiedlu Słonecznym w Radomyślu nad Sanem od ulicy Mały Rynek do końca. 

Jezdnia i chodnik zostały uszkodzone podczas  budowy kanalizacji i obecnie 

znajdują się w złym stanie.” 
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Wniosek radnego Bolesława Puki: 

2. „Proszę o umieszczenie w budżecie gminy na 2016r. lub następnym remont 

drogi gminnej od kapliczki do Domu Ludowego w Żabnie. Nawierzchnia w/w 

drogi na skutek wieloletniego użytkowania (około 15 lat) uległa zniszczeniu i 

wymaga pilnego remontu.” 
 

Ad. IX. Godz.1215 

Na tym zakończono obrady XI sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 

 

 

 

 
 


